
4. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
Tópico Descrição das Atividades Período

     

     

     

     

     

Local:
Data: __ / __ / ___
___________________________________________________
Coordenador(a) do Projeto
 
___________________________________________________
Líder responsável pelo Grupo de Pesquisa
 

ANEXO 4
FORMULÁRIO III – PARECER ACERCA DE PROPOSTA DE CRIAÇÃO DE GRUPO

DE PESQUISA
Nome do Grupo de Pesquisa proposto:

Gerência:

Nome do(a) Líder: Titulação:

Nome do(a) Vice-líder: Titulação:

1. Relevância temática para o campo da pesquisa em Educação
( ) SIM ( ) NÃO
Observações:

2. Compatibilidade temática com os desafios da rede pública básica de ensino do Distrito Federal
( ) SIM ( ) NÃO
Observações:

3. Afinidade temática entre eixos integradores da formação continuada, linhas de pesquisa propostas e o
perfil de produção científica dos integrantes
( ) SIM ( ) NÃO
Observações:

4. Adequação metodológica e previsão de coleta e análise de dados
( ) SIM ( ) NÃO
Observações:

5. Potencial de produção e difusão de informações de caráter científico
( ) SIM ( ) NÃO
Observações:

Considerações gerais:

( ) Favorável à criação do grupo

( ) Desfavorável à criação do grupo

Local:
Data: __ / __ / ___
___________________________________________________________
Avaliador(a) Gerente/Diretor(a)/Subsecretário(a)

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 123, DE 16 DE MARÇO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 106 do Regimento Interno, da SEEDF, aprovado pelo Decreto nº
38.631/2017, resolve:
RETIFICAR na Ordem de Serviço nº 100, de 07 de março de 2022, publicada no DODF
nº 45, de 08 de março de 2022, que tornou pública o nome da servidora autorizada ao
teletrabalho parcial, em dias alternados, previamente definidos, implementado na
Coordenação Regional de Ensino do Recanto das Emas - CRE em conformidade com o
Plano de Trabalho, id.76638440, e o respectivo Formulário de Pactuação de Atividades e
Metas, pelo período superior a 180 dias, processo: 00080-00245611/2021-20, a fim de
CORRIGIR o período para ONDE SE LÊ: “...de 01/03/2022 a 31/12/2022...”, LEIA-SE:
“...de 01/02/2022 a 31/12/2022...”, ficando ratificados os demais termos do ato.

ANA PAULA DE OLIVEIRA AGUIAR

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 35, DE 10 DE MARÇO DE 2022

A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XX, do artigo 61, do
Regimento Interno da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado
pelo Decreto n° 38.631, de 20 de novembro de 2017, e tendo em vista o disposto nos
artigos 264, 265 e 266 da Resolução nº 02/2020-CEDF, e, ainda, o contido no processo
00080-00230900/2021-24, resolve:
Art. 1º Aprovar a suspensão temporária das atividades do Colégio Educar, situado na
Segunda Avenida, Bloco 300, Lote 5/6, Núcleo Bandeirante, Brasília - Distrito Federal,

CNPJ nº 02.088.688./0001-39, mantido pela Escola Castelo Rá Ti Bum Educação
Infantil Ltda., CNPJ nº 02.088.688./0001-39, com sede no mesmo endereço.
Art. 2º Autorizar que a guarda, conservação e manutenção do acervo escolar fiquem
sob a responsabilidade do Centro Educacional Bandeirantes - CEBAN, situado na
Segunda Avenida, Bloco 300, Casas 5/6, Núcleo Bandeirante, Brasília - Distrito
Federal, mantido pelo Dynabyte Informatica Ltda, CNPJ nº 03.292.780/0001-89,
com sede no mesmo endereço.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARA GOMES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 36, DE 11 DE MARÇO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XX, do artigo 61, do
Regimento Interno da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado
pelo Decreto n° 38.631, de 20 de novembro de 2017, e tendo em vista o disposto nos
artigos 215, 264 e 265 da Resolução nº 02/2020-CEDF e, ainda, o contido no processo
00080-00181874/2021-01, resolve:
Art. 1º Aprovar a mudança de endereço do Colégio Educriarte, de: QNA 36, Lote 01,
Taguatinga, Brasília - Distrito Federal, para: QNA 36, Lote 01 / QNA 34, Lote 02,
Taguatinga, Brasília - Distrito Federal.
Art. 2º Homologar a mudança de endereço da mantenedora atual, L & W Educação
Infantil Ltda., CNPJ nº 00.968.546/0001-30, de: QNA 36, Lote 01, Taguatinga,
Brasília - Distrito Federal, para: QNA 36, Lote 01 / QNA 34, Lote 02, Taguatinga,
Brasília - Distrito Federal.
Art. 3º Aprovar a ampliação das instalações físicas do Colégio Educriarte, situado na
QNA 36, Lote 01, Taguatinga, Brasília - Distrito Federal, mantido pelo L & W
Educação Infantil Ltda., CNPJ nº 00.968.546/0001-30, com sede no mesmo endereço.
Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARA GOMES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 11 DE MARÇO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E
AVALIAÇÃO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XX, do artigo 61, do
Regimento Interno da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado
pelo Decreto n° 38.631, de 20 de novembro de 2017, e tendo em vista o disposto nos
artigos 264 e 265 da Resolução nº 02/2020-CEDF, e, ainda, o contido no processo 00080-
00213594/2021-61, resolve:
Art. 1º Aprovar a mudança de denominação da Athena Escola de Enfermagem, situada
na Quadra 13, Área Especial nº 08, Sobradinho, Brasília-DF, para: Athena Escola
Técnica.
Art. 2º Homologar a mudança de denominação da mantenedora da instituição
educacional, com sede no mesmo endereço, de: Athena Escola de Enfermagem EIRELI,
para: Athena Educacional Ltda., CNPJ nº 31362521/0001-12.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARA GOMES

ORDEM DE SERVIÇO Nº 38, DE 15 DE MARÇO DE 2022
A SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso XX, do artigo 61, do Regimento Interno da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto n° 38.631, de
20 de novembro de 2017, e tendo em vista o disposto no artigo 268 da Resolução nº
02/2020-CEDF, e, ainda, o contido no processo 00080-00160450/2021-03, resolve:
Art. 1º Autorizar, a título provisório e em caráter excepcional, a oferta do Ensino Médio na
Escola Canadense de Brasília, CNPJ nº 07.631.378/0001-32, situada na SIG, Quadra 08, nº
2225, Parte F, Setor de Indústrias Gráficas, Brasília - Distrito Federal, mantida pelo Instituto
de Educação Avançada - IDEA, localizado no mesmo endereço, pelo prazo de 1 (um) ano.
Art. 2º Informar que a instituição educacional fica obrigada a cumprir a legislação vigente,
em especial a que regulamenta o processo acima referido. A autorização concedida pode ter
seu efeito cessado, caso se verifique irregularidade.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MARA GOMES

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

 
INSTRUÇÃO Nº 169, DE 11 DE MARÇO DE 2022

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, Em exercício, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo
101, inciso IV do Regimento Interno do Detran/DF, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de
16 de março de 2007, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso IV, da
Instrução nº 532, de 21 de julho de 2020, nos termos dos artigos 256, 261 e 265 do

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Código de Trânsito Brasileiro - CTB, da Resolução nº 723, de 6 de fevereiro de 2018,
alterada pela Resolução nº 844, de 08 de abril de 2021, e da Resolução nº 789, de 18 de
junho de 2020, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, resolve:
Art. 1º Tornar pública a aplicação da penalidade de suspensão do direito de dirigir aos
infratores abaixo relacionados, após esgotados todos os meios de defesa na esfera
administrativa da infração que ensejou a suspensão da CNH, assegurados a ampla defesa,
o contraditório e o devido processo legal.
Art. 2º Os condutores terão 30 (trinta) dias, contados da NOTIFICAÇÃO DA
APLICAÇÃO DA PENALIDADE, para interpor recurso à Junta Administrativa de
Recursos de Infrações - JARI, por intermédio do Protocolo do Detran-DF.
Art. 3º A data de início do cumprimento da penalidade será fixada e anotada no Registro
Nacional de Carteira de Habilitação RENACH: I em 60 (sessenta) dias corridos, contados
da data de expedição da NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE, caso não
haja recurso interposto em 1ª e 2ª instância; II - no 31º (trigésimo primeiro) dia, contado
da data da expedição da NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DA PENALIDADE, caso a
penalidade seja mantida em 2ª instância; III - na data manifestada pelo infrator, caso
ocorra antes das hipóteses previstas nos incisos I e II, quando o interessado abrir mão
expressamente do direito de recorrer da penalidade aplicada.
Art. 4º A inscrição da penalidade no RENACH conterá a data do início e do término do
cumprimento da penalidade de suspensão do direito de dirigir, período durante o qual o
condutor deverá realizar o curso de reciclagem e o exame de reciclagem.
Art. 5º Cumprido o prazo de suspensão do direito de dirigir, caso o condutor não realize
ou seja reprovado no curso de reciclagem, deverá ser mantida a restrição no RENACH,
sendo impeditiva para devolução ou renovação do documento de habilitação, impressão de
2ª via do documento de habilitação físico ou emissão de Permissão Internacional para
Dirigir – PID.
Art. 6º Será instaurado processo administrativo de cassação da Carteira Nacional de
Habilitação quando, suspenso o direito de dirigir, o infrator conduzir veículo automotor,
nos termos do art. 263, inciso I, do CTB.
Art. 7º Interessados penalizados:
I - com base no art. 165 do CTB, período de 12 (doze) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1 AIRTON ALVES FIRMINO 0113-014994/2016 03633235937

2 ALTAIDE SILVA BARBOSA 0055-005427/2018 03610199004

3
ANDRE RODRIGO DOS SANTOS
KUMMER

0113-011333/2015 01510798879

4
BENEDITO MOREIRA LIMA
JUNIOR

0113-015636/2015 04750476406

5 BRUNO NERES FERREIRA 0113-018787/2015 06004614921

6 BRUNO ROCHA DOS SANTOS 0113-014587/2015 04438719242

7
CAIO CESAR GUEDES DE
CARVALHO

0055-005402/2017 03949550045

8 CARLOS SIMAO MOREIRA 0113-014604/2016 666727906

9 CLAUDIO RIBEIRO 0113-014610/2016 3720886325

10 CLEISON ALVES TEIXEIRA 0113-017235/2016 3152703507

11 EDINALDO DOS SANTOS SALES 0113-009525/2016 03694258918

12 EDMAR MELO DE OLIVEIRA 0113-007937/2016 03724037303

13
EDUARDO ADRIEN CUNHA
NETO

0113-009816/2016 04627508147

14 ERICA DE SOUSA CAMPOS 0113-007667/2016 00151714707

15
ERIVELTON RIBEIRO DE
CARVALHO

0113-014524/2016 03298497804

16 FRANCINETE DE MOURA SILVA 0055-005368/2018 02781997633

17 GEORGES SILVA GUIMARAES 0113-016831/2016 03656938663

18 GERALDO GREGORIO DA SILVA 0113-013159/2016 00520666577

19 GERSON DIAS GOMES 0113-015159/2016 02050015488

20
GERVASIO ALVES DO
NASCIMENTO

0113-018375/2016 05912347913

21 GETULIO JOSE DA SILVA 0113-008120/2016 02812537104

22
GIL FERNANDO LEMES DA
SILVA

0113-019226/2016 04274769510

23
GILBERTO GONÇALVES PRADO
JUNIOR

0113-017379/2016 01229518637

24 GILCIMAR GOMES GUIMARAES 0113-001742/2016 04455145754

25 GILDO MOREIRA 0113-015622/2016 05152601580

26 GUILHERME AMATUZZI TEIXEIRA 0113-020091/2016 04274769510

27
GUILHERME MELCHIORS DE SOUZA
OLIVEIRA

0113-015162/2016 02527058195

28 GUSTAVO TEIXEIRA GONET BRANCO 0113-008973/2016 04337244908

29 JOSE DA CONCEICAO OLIVEIRA 0113-015017/2015 00817215190

30 JOSE FERREIRA DE FREITAS 0113-018015/2015 00627967693

31 JOSE MARIO PEREIRA DE FARIAS 0113-000438/2015 00726271676

32 LARISSA HAMU DAVIS 0055-021750/2016 05560197353

33 LIZANIA ALVES DA SILVA 0113-014489/2016 04695934087

34 LUCAS ALVES DUARTE 0113-018363/2015 04445116180

35 LUCAS FERNANDES TEODORO NEVES 0113-009328/2016 06291068561

36 LUIZ CARLOS DIAS DA SILVA 0113-008066/2016 00160374075

37 MAGDONEI FERNANDES MENSALES 0113-015192/2016 04660118891

38
MANOEL GUSTAVO DA SILVA
FERREIRA

0113-010784/2016 05843045140

39 MARCELLO GRILLO 0113-015034/2016 00929247000

40 MARCELO COSMO DE ALMEIDA 0113-010786/2016 00224979551

41 MARCELO DE ARAUJO REGO 0113-018374/2016 04256370188

42 MARCELO FERREIRA DA SILVA 0113-014163/2016 04395273353

43 MARCELO NUNES DE ALMEIDA 0113-010852/2016 02064505911

44 MARCIA FATIMA FERRASSO 0113-017704/2016 04210708632

45 MARCIO SOARES ANTUNES 0113-017239/2016 00057339051

46 MARCO AURELIO PESSOA E SILVA 0055-031494/2016 03329809091

47 MARCO EMILIANO VITORINO DA SILVA 0113-009264/2016 04174588303

48 MARCO JUNIOR RUFINO PORTO 0113-018167/2016 00792919279

49
MARCONIEDSON DE OLIVEIRA
TRINDADE

0113-007317/2016 04539186937

50 MARCOS PAUILO DOS SANTOS CRUZ 0113-010840/2016 06199984578

51 MARCOS ROBERTO REIS FERNANDES 0113-016841/2016 00522464000

52 MARCUS VINICIUS BRITO DOS REIS 0113-010034/2016 04213776185

53
MARIA EUZEBIA DA CRUZ OLIVEIRA
SILVA

0113-018166/2016 01781369488

54 MARIA LETICIA BORDIGNON FOGACA 0113-002057/2016 05141947067

PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



55
MARIA SILVANIA DA SILVA
OLIVEIRA

0113-015092/2016 05670394505

56 MARIA SUELY GOMES MARTINS 0113-013541/2016 00606286178

57 MARINALVA ARAUJO PEREIRA 0113-011697/2016 01246895794

58 MARIO DE CARVALHO MAGALHAES 0113-001754/2016 01792110291

59 MARLY GONCALVES DE PAULA 0113-015024/2016 00184342047

60
MATHEUS BOTELHO LEAL
FAGUNDES

0113-003328/2016 05697252559

61 MATHEUS LIMA LOPES 0113-017710/2016 05957860573

62 MATHEUS LUIS FORMIGA DA SILVA 0113-019732/2016 05711698350

63 MATHEUS QUEIROZ LOPES 0113-012392/2016 04660837442

64
MAURICIO ALMEIDA DO
NASCIMENTO

0113-014515/2016 03703838138

65 MAX CARVALHO DIAS 0113-018990/2016 04189932496

66 MAXILIANO SEABRA DE ARAUJO 0113-011700/2016 05451608555

67 MILTON SANTOS DO NASCIMENTO 0113-018641/2016 01482903926

68 PAULO MARCELO PIAS DOS SANTOS 0113-013813/2016 01060609317

69 PEDRO CARVALHO FERREIRA 0113-014042/2016 05951399785

70 RACHEL DE OLIVEIRA MORAIS 0113-009258/2016 05583527794

71 RAFAEL CASSIANO COSTA 0113-008806/2016 4039023192

72 RAFAEL GOMES DA COSTA 0113-001938/2015 02246577731

73 RANIELSON MOTA DE SANTANA 0113-013548/2016 5480416592

74 RAPHAEL DUARTE DA SILVA 0113-006945/2016 04327854895

75 RAUL PAIVA RIBEIRO 0113-011801/2016 4983624757

76 RAYFA ROCHA MARQUES 0113-019678/2016 04613258022

77 RENAN GOMES DA CRUZ 0113-019685/2016 06311424001

78 RENATO DA SILVA FERREIRA 0113-012628/2016 05723285264

79 RENATO PLATINI GOMES LOIOLA 0113-016401/2016 04488798873

80 RICARDO JORGE DOS SANTOS 0113-005155/2016 03388638835

81
RICARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA
FILHO

0113-007762/2016 5126681735

82 RIVADALVO ELOI DE SOUZA 0113-005269/2016 05011816650

83 ROBINSON SILVA GAMBARRA 0113-005274/2016 04486763368

84
ROBSON FELIPE FRANCA
EVANGELISTA

0113-014087/2016 6066811196

85 ROBSON HENRIQUE GONCALVES 0113-019548/2016 139799222

86 RONALDO DE OLIVEIRA MELO 0113-019546/2016 865405330

87
RONALDO DOS REIS LOPES DE
OLIVEIRA

0113-007178/2016 6058852262

88 RUBENS AMARO DE SOUZA NETO 0055-018826/2017 06376246190

89 TALYTTA TORRES DE LEMOS 0113-000742/2015 04219317827

90 THIAGO PEREIRA DE SOUSA 0113-001598/2015 04399561052

91 VAGNER ESTELITA DA SILVA 0113-016400/2016 02848051004

92 VALDECI ALVES DOS SNATOS 0113-016435/2016 00052133701

93 VALDECI RAMOS DA SILVA 0113-018379/2016 00078136521

94
VALTER FERNANDES DE JESUS
JUNIOR

0113-010652/2016 05551530848

95
VANESSA MOLLENDORFF NATALI
GUIMARAES

0113-020086/2016 04374061251

96 VANESSA OLIVEIRA REIS 0113-003928/2016 03195683432

97 VANILDO BATISTA DE MELO 0113-010783/2016 04354930277

98 VENANCIO LISBOA LIMA 0113-011231/2016 00048321843

99 VICENTE NASCIMENTO DA FONSECA 0113-017245/2016 00275787044

100 VICTOR BRESSAN DE SOUZA 0113-003219/2016 04304001975

101 VICTOR CUNHA DE CARVALHO 0113-011679/2016 04441030980

102 VINICIUS SILVA LAGO 0113-009908/2016 04468850513

103 WANDERLANIO SALES DIAS 0113-017391/2016 04972349359

104
WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS
DAMASIO

0113-015244/2016 06226468442

PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



105 WELINGTON DE SOUZA SILVA 0113-016219/2016 00337393311

106 WESLEY RODRIGUES DA ROCHA 0113-019030/2016 01916996725

107 WILIAN ALVES RABELO 0113-010017/2016 00412905903

108 WILLIAN BARBOSA FONTENELE 0113-010866/2016 03974451830

II - com base no art. 165-A do CTB, período de 12 (doze) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1 ALEX RUIZ DIAZ DE OLIVEIRA 055.002370/2018 45457611

2 CAMILA SANTANA CARDOSO 055.021389/2017 3374303597

3
DANIEL LAFFITE FERREIRA

BRANDAO
055.005379/2017 3733929341

4 DILSON PEREIRA TALES 0055-003328/2018 00140607474

5
EDELTON DO NASCIMENTO

SILVA
0055-028741/2017 06261806040

6 HELIO VIEIRA CAIXETA 0055-012369/2017 00910718945

7
HENRIQUE JORGE

ANUNCIACAO
0055-011688/2017 05957996457

8 JADSON CARVALHO LINO 055.027059/2017 2495039624

9 JOSE SILVA DO NASCIMENTO 055.009247/2017 111052264

10 JULIANA DE ALENCAR RAMOS 0055-003599/2017 00792921473

11
RACHEL SANCHES BERTAZZI

DE GODOY
0055-043742/2017 03779274320

12 RODRIGO SEVERO 055.014964/2017 712555775

13
THIAGO NASCIMENTO DE

MELO
055.039521/2017 1987722161

14 WALLISSON SALES NOLETO 0055-010566/2017 03725634419

III - com base no art. 170 do CTB, período de 1 (um) mês:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
BEATRIZ RODRIGUES DA

SILVA
113.000534/2016 05884903855

2
CHRISTIAN JUNIO DE

OLIVEIRA SANTOS
055.011387/2016 06189756931

IV - com base no art. 176 do CTB, período de 4 (quatro) meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
ANTONIO SANCHEZ

SALES
113.004246/2016 02121124801

V - com base no art. 210 do CTB, período de 1 (um) mês:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
ROBISON MENDES DE

AMORIM
0113-006914/2016 4344765000

VI - com base no art. 277, §3º, combinado com art. 165 do CTB, período de 12 (doze)
meses:

ORDEM NOME PROCESSO REGISTRO

1
ALEXANDRO SOUSA GOMES

FERREIRA
0113-017346/2016 00059291025

2
ALISSON BRUNO FERREIRA

RIBEIRO
0113-012669/2016 05127609707

3
ANDRE TOLENTINO FARIAS
CAIXETA

0113-014626/2016 00180992905

4
ANTONY JASPER ANTUNES DE
SOUZA

0113-010414/2016 04314831569

5
ARIOSVALDO DA COSTA
GONCALVES

055-007962/2016 00710173310

6
ARLINDO EDUARDO RODRIGUES
FERNANDES

0113-014307/2016 03805035252

7 CAMILA DUARTE CASSIANO DIAS 0113-015258/2016 06445074889

8 CANTULINO LISBOA OLIVEIRA 0113-013154/2016 04275415212

9 CARLOS VINICIUS FARIA DA SILVA 0113-008458/2016 03933798590

10 CAROLINA VEIGA ESTEVES LIMA 0113-018384/2016 06293435561

11 CASSIO MARTINS ALEMAR 0113-002375/2016 05775145399

12 CHAIANO ROBSON DA SILVA 0113-006604/2016 04093845236

13 CICERO ALVES DE SOUSA 0113-015396/2016 3444355230

14 CICERO SAMPAIO DE AQUINO 0113-020049/2016 5423694886

15 CINTIA VIEIRA SERTAO 0113-015642/2016 1094589784

16 CINTYA BARRETO DE MORAIS 0113-004705/2016 05182982045

17 CLAUDECI BALDUINU DE OLIVEIRA 0113-006281/2016 162103749

18 CLEMILTON LIMA DA CRUZ 055.032868/2015 2620620780

19
CLEVERTON WERNEKC SOUZA
SANTOS

0113-015641/2016 0510778330

20 DANIEL CARVALHO DE MENDONCA 0113-007679/2016 00351701754

21 DANIEL FERREIRA NUNES 0113-017270/2016 05483766131

22
DANIEL FRANCISCO DE SOUSA
JUNIOR

0113-003976/2016 2387396395

23 DANIEL MOREIRA DOS SANTOS 0113-014031/2016 04500242367

24
DANIEL PEDROZA GONCALVES DE
MORAIS

0113-016471/2016 05221785012

25 DEMETRIUS DE BRITO MOTA 0113-018183/2016 03813639109

26 DENIS DA PAIXAO ALBUQUERQUE 0113-018647/2016 04514327700

27 EDILSON MUNIZ DA SILVA 0113-018469/2016 02666140964

28 ELIOMAR DO CARMO NASCIMENTO 0113-005144/2016 1446708680

29 EMERSON CARLOS DA SILVA 0113-007620/2016 04425967115

30 EMERSON CESAR DE SOUSA 0113-007164/2016 100466970

PÁGINA 15 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



31 FELIPE RAUER LEITÃO 0113-003920/2016 04050855312

32 FLAVIO FRANCISCO DE JESUS 0113-007759/2016 00777723787

33
FRANCISCO FLAVIO DE SOUSA
JUNIOR

0113-021055/2016 03577726837

34
FRANCISCO GADELHA ARAUJO
MARTINS

0113-016452/2016 01982880865

35 FRANCISCO TARGINO DE ALMEIDA 0113-015157/2016 04733726831

36
GABRIEL DE BERREDO GUIMARAES F
SOARES

0113-017329/2016 05913468865

37
GABRIEL FREIRE DE ARAUJO
ROSARIO

0113-018842/2016 05998837005

38 GABRIEL PAZ XAVIER CRUZ 0113-018945/2016 05706470357

39 GABRIELA ROSA OLIVEIRA 0055-006072/2016 05657326019

40 GEOVANI ANTUNES MEIRELES FILHO 0113-008087/2016 03531053265

41 GERALDO LUIZ COSTA 0113-019657/2016 04994406982

42 GERALDO MAGELA FERNANDES 0113-018484/2016 00493636987

43 GILMAR FERREIRA DA SILVA 0113-000236/2016 00595245347

44 GILSON SILVA RIOS 0113-019719/2016 03912859369

45 GILVAN SANTOS DA COSTA 0113-002056/2016 00070720005

46 GLEILSON DE MORAIS TEIXEIRA 0113-019208/2016 05962421301

47 GUIDO PEREIRA E SILVA JUNIOR 0113-007636/2016 04664307248

48 GUILHERME PEREIRA SANTIAGO 0113-009790/2016 00554120510

49 GUSTAVO SAMPAIO DA SILVA 0113-018952/2016 06316642682

50 GUTTEMBERG SILVA SOUSA 0113-018953/2016 03648677130

51 HARLEM GUSTAVO DE SOUZA 0113-010785/2016 00913876830

52 HEGLISSON DA SILVA TIMOTEO 0113-015756/2016 01323998252

53
HERNANDES HENRIQUE FERREIRA
SPIGOLON

0113-018158/2016 04446514907

54 HYAGO ROBERTO ALVES ARAGAO 0113-013578/2016 05618195488

55 IDAEL FERREIRA DOS SANTOS 0113-015703/2015 05134972913

56 IGHOR ARTHUR ALVES DE OLIVEIRA 0113-003339/2016 06260564013

57 IGOR EVERTON ROSA 0113-018955/2016 04255300473

58 IGOR RICARDO FERNANDES GOMES 0113-005826/2015 4519740923

59 INES HELENA BONFIM DE SOUSA 0113-016339/2015 439285454

60 ITALLO ALVES PEDROSA 0113-012340/2016 03936153176

61 JANIO RAMOS DE ALMEIDA 0113-018957/2016 05524241631

62 JEAN PAUL FERNANDES AGUILAR 0113-012322/2016 04958270513

63 JOAO ALBERTO DA SILVA NUNES 0113-009803/2016 05069309850

64 JOAO BATISTA LIMA DE SILVA 0113-013604/2016 00321536804

65 JOAO MIRANDA JUNIOR 0113-002038/2016 00603751911

66 JOAO PAULO MACEDO ROCHA 0113-004697/2016 04720691690

67 JOAQUIM RODRIGUES LOBO 0113-007313/2016 03622966000

68 JONATHA DE OLIVEIRA SOUSA 0113-007195/2016 05650978429

69
JONATHAN EIKY VASCONCELOS
FREIRE

0113-008798/2016 05264612756

70 JORGE LUIZ TEIXEIRA JUNIOR 0113-001741/2016 04445129509

71
JOSE ARIMATEA DE AGUIAR
JUNIOR

0113-009097/2016 04280408936

72
JOSE CARLOS VITORIO DOS
SANTOS

0113-008934/2016 05366352040

73 JOSE GILDOMAR DE SOUSA 0113-015116/2016 00809645705

74 JOSE MARIA LOPES FERREIRA 0113-020209/2016 01009651506

75 JOSE RODRIGUES PINTO 0113-002035/2016 00161811636

76 JOSENI RODRIGUES DAS CHAGAS 0113-012321/2016 04430745296

77 JOSILDA SANTO LIMA 0113-008722/2016 03053470307

78 JULIANO DE OLIVEIRA CARDOSO 0113-000913/2016 04411017339

79 JULIO ANDRADE DOS SANTOS 0113-016382/2016 04158857500

80 JULIO CESAR PEDROSA MENDES 0113-008071/2016 00732002595

81 JURANDIR PINHEIRO CAMILO 0113-015619/2016 00439135379

82 KASSIO DE SOUZA FERNANDES 055.025634/2016 05870416157

83 KELISON AGUIAR DA SILVA 055.016578/2016 00415631724

84 KLEBER BARBOSA 0113-009364/2016 06000853245

85 LAURENCE PINHEIRO LOUZENCO 0113-009810/2016 04229180981

86 LEANDRO FALCÃO PINTO 055.024344/2016 04676842297

87 LEANDRO NOGUEIRA DE MELO 055-015726/2016 04696779710

88 LEANDRO RIBEIRO AZEVEDO 0113-007619/2016 00518743266

89 LEONARDO RODRIGUES DA SILVA 0113-009344/2016 02335530543

90 LEONARDO SODRE RAMOS 0113-020055/2016 05367218714

91 LESLIE AMARAL BERTONI 0113-001400/2016 03775391603

92 LISANDRO SILVA DE OLIVEIRA 0113-014306/2016 06400451328

PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



93 LOHANNY BRANDAO FERNANDES 0113-012683/2016 05140825865

94 LUAN ALMEIDA SANTOS 055.015716/2016 04848494508

95
LUAN THALLES FREITAS

MUSSULIN
0113-009851/2016 05016044850

96 LUCAS BASTOS 0113-007404/2015 04597737094

97 LUCAS BEZERRA BARRETO 0113-020043/2016 03912432992

98
LUCAS EDUARDO KUBITSCHEK DA

FONSECA
055-004765/2016 04090984000

99 LUCAS MARQUES DE MOURA 0113-020010/2016 05523150110

100 LUCAS RODRIGO DA MATA SOARES 055.015718/2016 03356438039

101
LUIZ ALBERTO DOS SANTOS

CARACIOLO
055.009732/2016 02818379926

102
LUIZ ROBERTO OLIVEIRA DE

ANDRADE
0113-012333/2016 00516874229

103 LUIZ VINICIUS ROSENDO MENDES 0113-010864/2016 04820813972

104 LYVISSON DA SILVA MARINHO 0113-018321/2016 05159167603

105
MACKSON ROGERIO PEIXOTO

MONTEIRO
0113-009355/2016 01475378974

106
MAILSON RICELLI HERMOGENES

DE OLIVEIRA
0113-007324/2016 01652849640

107 MANASSES PEREIRA GOMES 0113-007168/2016 04903352648

108
MARCELO GONCALVES MARTINS

TEIXEIRENSE
0113-020065/2016 04163915400

109
MARCELO RIBEIRO MARCELINO

DE PAULA
0113-001246/2016 00611819297

110 MARCILIO LACERDA NETO 0113-014041/2016 05803361440

111 MARCIO BRITO DOS SANTOS 0113-017607/2016 4684920859

112 MARCIO CIPRIANO RESENDE 0113-017884/2016 1569462416

113 MARCIO DA SILVA NETO 0113-020050/2016 2600286144

114
MARCIO DANIEL DE OLIVEIRA

RIBEIRO
0113-015585/2016 03172324434

115 MARCO ANTONIO LEMOS SIQUEIRA 0113-018837/2016 05917235390

116
MARCOS ANTONIO ALVES DO

NASCIMENTO
0113-007216/2016 04680797923

117 MARCUS SILVA LEONCIO 0113-014551/2016 00461506245

118
MARIA IVANILDE PEREIRA DE

SOUZA
0113-010904/2016 01341838934

119 MARILENE PEREIRA DE AQUINO 0113-009928/2016 05995011003

120 MARILIA CUNHA RODRIGUES 0113-018170/2016 04585647367

121 MARINA QUEIROZ MIRANDA 0113-002688/2016 04359477032

122 MARIO WILSON VIEIRA REZENDE 0113-014183/2016 02152389734

123
MARISVALDO OLIVEIRA DO

NASCIMENTO
0113-019039/2016 01778927960

124
MATHEUS BOMTEMPO DE SOUZA

FLAVIO
0113-017339/2016 06374373505

125 MATHEUS FERNANDES DA SILVA 0113-016822/2016 06353879310

126 MATHEUS ROCHA MARZOLA COSTA 0113-016835/2016 06394261391

127 MAURICIO DA COSTA OLIVEIRA 0113-016871/2016 5512471530

128
MAURICIO DE MOURA VASCONCELOS

JUNIOR
0113-014326/2016 01528375067

129
MAURILIO ANDRE DE OLIVEIRA E

SILVA
0113-005134/2016 02824236458

130 MAYCON MIRANDA DE ALCANTARA 0113-004887/2016 03912403812

131 MAYCON SILVA NOLASCO 0113-020008/2016 5862730580

132
MICHAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA

CAMARGO
0113-008797/2016 05335421514

133 MICHEL MARTINS DE MORAIS 0113-015118/2016 03180295140

134 MOACIR AVELINO DIAS 0113-016446/2016 01063648565

135
MONIELLY LEMES DE OLIVEIRA

SANTOS
0113-013601/2016 05297239133

136 MULLER DA SILVA SANTOS 0113-010648/2016 05547249512

137 MURILLO MILHOMEM DE CARVALHO 0113-015098/2016 3915038004

138 MURILO CAMILO DE OLIVEIRA 0113-005259/2016 04755375800

139 MURILO DIAS FERREIRA 0113-012343/2016 05951931641

140 OLAVIO NASARETH DOS SANTOS 0055-007679/2016 00403244718

141 ORENCIO BARBOSA E SILVA 0113-015617/2016 03446997625

142 PAULO HENRIQUE BRAGA MENDES 0113-020214/2016 04563906901

143
PEDRO GABRIEL ALVES FERREIRA DE

CARVALHO
0113-010780/2016 06247408652

144 PUEBLO GOMES DOS SANTOS 0113-005152/2016 05916027275

145 RAFAEL GOMES MARRA 0113-016341/2015 04089981330

146 RAFAEL SANTO SOUZA DE SA 0113-002529/2016 04387633009

147 RAMEZ GARCIA FARAH NETO 0113-006631/2016 06297730678

148 RAMON SANTOS DE PAIVA 0113-023581/2016 05611213338

149 REBECA SPRENGER DO NASCIMENTO 0113-018231/2016 05663722067

150
REGINA SILVA NASCIMENTO

MARQUES
0113-014587/2016 03816967087

151 RENATO ALVES TAVARES SILVA 0113-006151/2016 04068443320

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



152
RENATO FERREIRA DA ROCHA

AGUIAR
0113-019264/2016 02660617691

153 ROBERTO AMARO DIEHL 0113-013554/2016 00518182143

154 ROBSON QUEIROZ DE MENDONÇA 055-010175/2016 02387397961

155 RODRIGO FARIAS EVANGELISTA 0113-005764/2016 00762341000

156
RODRIGO FERREIRA BORGES DE

REZENDE
0113-006764/2016 00343685636

157 RODRIGO GOMES DA SILVA 0113-006620/2016 4104161060

158 RODRIGO LUAN DE LIMA SANTOS 0113-017364/2016 04863234102

159 RODRIGO MENDONCA MARTINS 0113-002690/2016 04696778919

160
ROGERIO ALVES DE SOUZA

ALMEIDA
0113-017416/2016 01250256000

161
ROGERIO GALENO DO NASCIMENTO

JUNIOR
0113-016269/2016 03896083846

162 ROGERIO GUEDES DE OLIVEIRA 0113-020072/2016 01951864109

163 ROMULO NUNES LIMA 0113-012828/2016 04157167200

164 RONALDO PEREIRA CAMPOS 0113-006212/2016 04189535280

165 RUAN CESAR DE SILVA 0113-007171/2016 05721133812

166 SANDER HUDSON DE FARIA SANTOS 0113-007173/2016 5929846624

167 SAULO FERREIRA DA SILVA 0113-004694/2016 3733994566

168 STEFANY SILVEIRA JUNIOR 0113-008930/2016 04059053070

169 TATHYANA VIEIRA FRANCA 0113-009850/2016 01510801287

170 THIAGO MAGALHAES MORAES 0113-016473/2016 03869756182

171
THIAGO MATHEUS DE SOUZA

OLIVEIRA
0113-009834/2016 03405403111

172 THIAGO SANTOS BRACONI 0113-010884/2016 02463074585

173 VAGNALDO BATISTA DE SOUZA 0113-000909/2016 00283616945

174 VAGNER LEITE MARANHAO 0113-006990/2016 03237106632

175 VALDEMIR VIEIRA DA SILVA 0113-009530/2016 01264153371

176
VALDINEI MILHOMENS COELHO

JUNIOR
0113-018465/2016 00612844775

177 VALDO PEREIRA DA MATA 0113-013010/2016 00608520977

178 VALMIR ALVES PEREIRA 0113-006906/2016 02136951709

179 VALMIR FERREIRA DE MOURA 0113-019086/2016 00151398104

180 VALMIR HERCULANO XAVIER 0113-000339/2016 00074404201

181 VALTER JOAQUIM DE SOUZA 0113-015721/2016 00116440935

182 VALTER VALERIO SAMPAIO 0113-014316/2016 00026833901

183 VANDERLEI ALVES DE OLIVEIRA 0113-011807/2016 03187679012

184
VANESSA SHAYANNE MARQUES DE

CARVALHO
0055-015134/2015 04142095008

185
VERONICA DE CARVALHO

CRONEMBERGER MAGALHAES
0113-008725/2016 03744132794

186 VICENTE MELO ESTRELA DE MEDEIROS 0113-006479/2016 03622491566

187 VICTOR BRUNO CARNEIRO DE ASSIS 0113-008813/2016 04921965116

188 VICTOR BUENO TICLY 0113-015645/2016 06411906917

189 VICTOR DA SILVA NUNES 0113-019026/2016 04494941965

190 VICTOR MATHIE COSTA BEZERRA 0113-002692/2016 04955210189

191 VICTOR NASCIMENTO TAVARES 0113-008122/2016 05109367481

192 VICTOR PEREIRA CAMPOS BORGES 0113-017632/2016 05564871215

193 VILKER SILVA DE OLIVEIRA 0113-007595/2016 01752765769

194 VINICIUS DA RIBEIRA DA SILVA 0113-018225/2016 05610968810

195 VINICIUS DE BRITO GARCIA 0113-010554/2016 04191461241

196 VINICIUS DE CARVALHO RISPOLI 0113-000537/2016 04077819964

197 VINICIUS DE OLIVEIRA MOTA 0113-006720/2016 01503664422

198 VINICIUS DE SOUSA NOBRE 0113-011167/2016 04508221802

199 VINICIUS KILEN FONSECA SOUZA 0113-006732/2016 05630617420

200 VINICIUS SILVA CASTRO 0113-001737/2016 05529013649

201 VITOR ADLLER MOREIRA CHAVES 0113-009327/2016 05330309541

202 VITOR DANIEL LARCHER 0113-001313/2016 03649795462

203 VITOR RIVEIRA DO NASCIMENTO 0113-011338/2016 03228038936

204 VITOR RODRIGUES ROSSI 0113-005730/2016 05267534309

205 WENDEL DA SILVA GERALDO 0113-012645/2016 00237928590

206 WILDER JOSE SOARES 0113-006651/2015 5905098611

207 WILLIAN BARBOSA DA SILVA 0113-009366/2016 05506432900

208 WILSON JOSE DA SILVA 0113-002933/2015 110405949

209 WILSON RONALDO DOS SANTOS 0113-003921/2016 00142097712

210
YGHOR SALOMAO BRITO DE SÁ

FERNANDES
0113-014560/2016 05512417035

Art. 8º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
GISELE BARBOSA RODRIGUES

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 52, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2022-03-17T03:50:30+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




